[image: image1.jpg]

Местная Администрация

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел., факс: 746-90-45

ИНН/КПП 7805387120/780501001

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016
  № 99/16
┌                                                                             ┐

 Об утверждении Положения «Об организации
и проведении местных и участии
в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных
мероприятий в муниципальном образовании
муниципальный округ Морские ворота»
В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «Об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном образовании муниципальный округ Морские ворота» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

А.А. Привалов

Приложение №1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 99/16 от 27.12.2016
ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном образовании муниципальный округ Морские ворота

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий (далее – Праздничные мероприятия), проводимых за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – муниципальное образование).

1.2. Организация и проведение, а также участие в организации и проведении Праздничных мероприятий осуществляется Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее - Местная Администрация).
2. Порядок организации праздничных мероприятий

2.1. Праздничные мероприятия включаются в Ведомственные целевые программы муниципального образования, которые утверждаются Местной Администрацией.

2.2. Подготовку планов, координацию деятельности по подготовке и проведению мероприятий осуществляет Местная Администрация.

3. Проведение праздничных мероприятий

3.1. При проведении или участии в проведении Праздничных мероприятий используются официальные символы Российской Федерации, Санкт-Петербурга и Муниципального образования муниципальный округ Морские ворота в порядке, установленном действующим законодательством.

3.2. К Праздничным мероприятиям, которые проводятся Местной Администрацией, или в проведении которых принимает участие Местная Администрация, относятся: театрализованные тематические концерты, народные гулянья, поздравления, карнавалы и иные культурные акции, включая тематические выезды к памятным местам и объектам, выезды на реконструкцию исторических событий, в том числе на мероприятия, организованные органами государственной власти.

3.3. При проведении или участии в проведении Праздничных мероприятий Местная Администрация осуществляет:

- взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга, отвечающими за проведение мероприятий;
- обеспечение медицинского обслуживания во время проведения праздничного мероприятия;

- взаимодействие с органами внутренних дел с целью обеспечения правопорядка и безопасности;

- содействие в информационной поддержке (размещение соответствующих материалов на официальном сайте муниципального образования и в официальном печатном издании муниципального образования;
- обеспечение своевременной уборки территории после проведения праздничных мероприятий и вывоз мусора до и после проведения мероприятий, установку необходимого количества контейнеров для сбора мусора;
- организацию выездной торговли в местах проведения праздничных мероприятий;
- контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий.

4. Перечень праздников и праздничных дат

4.1. Местная Администрация может участвовать в организации и проведении праздничных и иных зрелищных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Санкт-Петербурга в связи со следующими праздниками:
Международные, общепризнанные (традиционные), общероссийские:
1. Новый год - 24 декабря - 14 января;

2. Рождество Христово - 7 января;

3. День работника прокуратуры Российской Федерации - 12 января;

4. День российского студенчества - 25 января;

5. День российской науки - 8 февраля;

6. Масленица;

7. Годовщина вывода советских войск из Афганистана - 15 февраля;

8. День защитника Отечества - 23 февраля;

9. Международный женский день - 8 марта;

10. День работника органов наркоконтроля - 11 марта;

11. Всемирный день водных ресурсов - Международный день Балтийского моря - 22 марта;

12. День работника культуры - 25 марта;

13. День внутренних войск Министерства внутренних дел Российской Федерации - 27 марта;

14. Всемирный день здоровья - 7 апреля;

15. День сотрудников военных комиссариатов - 8 апреля;

16. Международный день освобождения узников фашистских лагерей - 11 апреля;

17. Православная Пасха - Светлое Христово Воскресение;

18. Международный день памятников и исторических мест - 18 апреля;

19. День местного самоуправления - 21 апреля;

20. День Земли - 22 апреля;

21. Всемирный день книги и авторского права - 23 апреля;

22. День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах - 26 апреля;

23. День пожарной охраны - 30 апреля;

24. Праздник Весны и Труда - 1 мая;

25. День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов - 9 мая;

26. Международный день семьи - 15 мая;

27. Международный день музеев - 18 мая;

28. День славянской письменности и культуры - 24 мая;

29. Общероссийский день библиотек - 27 мая;

30. День пограничника - 28 мая;

31. Всемирный день без табака - 31 мая;

32. Международный день защиты детей - 1 июня;

33. Всемирный день окружающей среды - 5 июня;

34. Пушкинский день России - 6 июня;

35. День русского языка - 6 июня;

36. День социального работника - 8 июня;

37. День России - 12 июня;

38. День работника миграционной службы - 14 июня;

39. День медицинского работника - третье воскресенье июня;

40. День памяти и скорби - 22 июня;

41. Международный день борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом - 26 июня;

42. День молодежи - 27 июня;

43. День работников морского и речного флота - первое воскресенье июля;

44. День семьи, любви и верности - 8 июля;

45. День сотрудника органов следствия Российской Федерации - 25 июля;

46. День Военно-морского флота - последнее воскресенье июля;

47. День памяти российских воинов, погибших в Первой мировой войне 1914-1918 годов - 1 августа;

48. День Воздушно-десантных войск - 2 августа;

49. День первой в российской истории морской победы русского флота под командованием Петра Первого у мыса Гангут (1714 год) - 9 августа;

50. День физкультурника - вторая суббота августа;

51. День строителя - второе воскресенье августа;

52. День Государственного флага Российской Федерации - 22 августа;

53. День знаний - 1 сентября;

54. Всемирный день туризма - 27 сентября;

55. Международный день пожилых людей - 1 октября;

56. День Космических войск - 4 октября;

57. Международный день учителя - 5 октября;

58. День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности - второе воскресенье октября;

59. День работников дорожного хозяйства - третье воскресенье октября;

60. День памяти жертв политических репрессий - 30 октября;

61. День судебного пристава - 1 ноября;

62. День народного единства - 4 ноября;

63. День сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации - 10 ноября;

64. Международный день толерантности - 16 ноября;

65. Международный день студентов - 17 ноября;

66. Дни философии в Санкт-Петербурге - четверг-суббота третьей недели ноября;

67. День матери - последнее воскресенье ноября;

68. День юриста - 3 декабря;

69. Международный день инвалидов - 3 декабря;

70. День Героев Отечества - 9 декабря;

71. Международный день прав человека - 10 декабря;

72. День Конституции Российской Федерации - 12 декабря;

73. День работника органов безопасности Российской Федерации - 20 декабря;

74. День спасателя Российской Федерации - 27 декабря.

Городские праздники:
1. День прорыва блокады Ленинграда - 18 января;

2. День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады - 27 января;

3. День города - День основания Санкт-Петербурга - 27 мая;

4. Неделя "Культура - детям" - 24 марта - 1 апреля;

5. Праздник последнего звонка - 25 мая;

6. День рождения Петра Первого - 9 июня;

7. День Святых Первоверховных апостолов Петра и Павла - 12 июля;
8. День первокурсника - четвертая суббота сентября;

9. День призывника Санкт-Петербурга - 15 ноября;
10. Праздник новогодней елки - 20 декабря - 10 января.
4.2. Местная Администрация может организовывать и проводить праздничные мероприятия в связи с празднованием местных праздников.